Câmara Municipal de

Paraguaçu/MG.

DEFERIDO

_____ / ______ / ______

_____________________

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº.            /2025

Exmo. Sr.
Matias Fonseca
Presidente da Câmara Municipal

 ‘’ Indica ao PODER EXECUTIVO MUNICIPAL que seja
realizada manutenção urgente na Rua da Fábrica e na
entrada da Vila Santo Antônio”.

No uso das atribuições regimentais, em conformidade com o disposto do Art. 219 do
Regimento Interno, vem respeitosamente, indicar ao PODER EXECUTIVO MUNICIPAL que
seja realizada manutenção urgente na Rua da Fábrica e na entrada da Vila Santo Antônio.

Justificativa: As referidas vias encontram-se em condições precárias, com buracos, desgaste do
pavimento, o que compromete a segurança dos moradores, pedestres e motoristas que por ali
transitam. A situação tem gerado transtornos e riscos, especialmente em dias chuvosos
especialmente na via denominada Rua da fábrica, haja visto que ela está sendo utilizada
frequentemente atualmente.

Paraguaçu, 12 de novembro de 2025.

                                                  Luizinho da Samantha
                                                                    Vereador